

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, No.I,
PERAMBALUR.

CC No.199/2017

Date : 23 /02 /2023

PW1(முருகன்) குறுக்கு விசாரணை : சீராய்வு மனு மாண்புமிகு அமர்வு நீதி மன்றத்தால் அனுமதிக்கப்பட்டதன் அடிப்படையில் சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது. (எதிரி ஆஜர்).

1.அ.ச.ஆ.1 விசாரணை அறிக்கை 15/05/2005 அன்றுதான் என்னால் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கிற்கான விசாரணை அதிகாரியை 28/05/2003 அன்று தான் நியமித்துள்ளனர் என்றால் சரிதான். விசாரணை அதிகாரியை நியமித்த 90 நாட்களுக்குள் அவர் அறிக்கையை சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். அதற்கு பிறகு இரண்டு முறை அதாவது 30 மற்றும் 30 நாட்கள் கால நீட்டிப்பு செய்ய முடியும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கிற்கான விசாரணை அதிகாரி கால நீட்டிப்பு கோரி மனு ஏதும் கொடுத்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. விசாரணையை முடிப்பதற்குதான் கால அவகாசமே தவிர விசாரணை அறிக்கையை தாக்கல் செய்வதற்கு கால நீட்டிப்பு தேவையில்லை.

2. விசாரணை அதிகாரியை நியமித்த நாளிலிருந்து 2 ஆண்டுகள் கழித்துதான் அ.சா.ஆ.1 அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

30/11/2003 அன்று விசாரணையை முடித்ததாக கூறியுள்ளார் என்றாலும், கிட்டத்தட்ட 1 ½ ஆண்டுகாலம் அறிக்கை தாக்கல் செய்யாததற்கான காரணம் எதையும் குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் இல்லை. அ.சா.ஆ.1 ல் எங்கயாவது விசாரணை அதிகாரி கையொப்பத்துடன் தேதி இட்டுள்ளாரா என்றால் கடைசி பக்கத்தில் 11/05/2005 என தேதி இட்டுள்ளார். அதை தவிர வேறு எந்த இடத்திலும் எந்த தேதியில் தயார் செய்யப்பட்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என தேதி இடம் பெற வில்லை என்றால் சரிதான்.

3. நான் இந்த அறிக்கையை பெற்ற 30/06/2005 அன்று அதாவது 1 ½ மாதம் கழித்துதான் இந்த வழக்கிற்கான புகாரை நான் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் அந்த புகாரில் அ.சா.1 விசாரணை அறிக்கையை படித்து பார்த்து அதில் சம்பந்தமான ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்து அதில் நடவடிக்கை எடுப்பதற்கான முகாந்திரம் உள்ளது என குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

4. இந்த வழக்கிற்கான எதிரி லட்சுமணன் அந்த சங்கத்தில் செயலாளராக பதவி வகித்தார் என்றால் சரிதான். ஒவ்வொரு சங்கத்திற்கும் துணை விதிகள் தனிப்பட்ட முறையில் இருக்கும் என்றாலும் அதில் செயலாளருக்கென பொறுப்புகளும் கடமைகளும் வகுக்கப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். நான் புகார் கொடுத்த போது அந்த சங்கத்தின் துணை விதிகளையும் இணைத்து கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு கீழ் பணிபுரிந்த விசாரணை அதிகாரி தாக்கல் செய்த அறிக்கையை நான் சரிவர பரிசீலனை செய்யாமல்

எதிரியின் மீது தவறான புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல.
காலதாமதமாக இந்த அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் அந்த
அறிக்கை சட்டபடி ஏற்க தகுந்தது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

5. இந்த அறிக்கையில் அடிப்படையில் நான் துறை ரீதியான பிரிவு 87-ன்
கீழான தண்ட தீர்வு நடவடிக்கைகள் எதையும் நான் பணி புரிந்த காலத்தில்
எடுத்தேனா என எனக்கு நினைவில்லை. அந்த நடவடிக்கை எதிரிக்கு எதிராக
எடுக்கப்பட்டது என்றாலும், அப்போது எதிரி ஆஜராகி கொடுத்த
விளக்கத்தின் அடிப்படையில் அந்த நடவடிக்கை எதிரிக்கு எதிராக
கைவிடப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. சாட்சி மீண்டும் அந்த
காலக்கட்டத்தின்போது நான் அங்கு பணியாற்றவில்லை என கூறுகிறார்.
அ.சா.ஆ.1 ல் குறிப்பிட்டபடி எந்தவித முறை கேடும் நடக்க வில்லை
என்றாலும், அதற்கு எதிரி பொறுப்பில்லை என்றாலும், முறையாக
விசாரணை செய்யாமல் எதிரியின் மீது தவறான புகார் கொடுக்கப்பட்டது
என்றாலும் சரியல்ல.

Taken down by / before me in open
court read over/interpreted to the witness
in the presence of the accused/accused/
pleader and admitted by the witness to
be correct.

Judicial Magistrate No.I,
Perambalur.