

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, No.I, PERAMBALUR.

CC.No.199/2017

Date :20/04/2023

PW6 (சண்முகம் த/பெ.ராசு) குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி : சாட்சி
சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது.

(எதிரி ஆஜர்)

21.எந்த சாட்சியத்தின் அடிப்படையில் நடைமுறையில் உள்ள ரொக்க இரசீது வழங்காமல் புழக்கத்தில் இல்லாத போலி ரொக்க இரசீதை வழங்கியுள்ளார் என நான் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் விசாரணை அலுவலரின் விசாரணையின் மூலமாக நான் தெரிந்து கொண்டேன். இது குறித்து விசாரணை அலுவலர் எங்களது வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளாரா என்றால் விசாரணை அலுவலர் அவரது வாக்குமூலத்தின் எந்த பகுதியில் கூறியுள்ளார் என்றால் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை ஆனால் அவரது விசாரணை அறிக்கையில் கூறியுள்ளார். இந்த வழக்கில் கூறப்பட்ட உண்மையான ரசீதுகளை நான் கைப்பற்றியுள்ளேன். அது நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளதா என்றால் அனுப்பப்பட்டுள்ளது. புழக்கத்தில் இல்லாத ரசீது யாரால் தயார் செய்யப்பட்டது என எனது விசாரணையில் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். வங்கியின் எழுத்தர் கதிர்சன் என்பவர் மூலமாக தெரிந்து கொண்டேன். மேலும், எதிரியின் மூலமாகவும் இந்த விபரத்தை தெரிந்து கொண்டேன். எதிரியிடம் நான் பதிவு செய்த வாக்குமூலத்தை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எதிரியை விசாரணை செய்யவில்லை என்றாலும், எதிரி என்னிடம் அவ்வாறு

எந்த வாக்குமூலமும் அளிக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அந்த கதிர்சேனை நான் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை ஆனால் விசாரணை அலுவலர் விசாரித்துள்ளார். கதிர்சேன் இந்த வழக்கில் எங்களால் சாட்சியாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். புழக்கத்தில் இல்லாத ரசீதுகள் யாரிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்டது என்றால் விசாரணை அலுவலரால் அது தாக்கல் செய்யப்பட்டிருந்தது. அந்த புழக்கத்தில் இல்லாத ரசீதில் உள்ள கையெழுத்து எதிரியுடையதா என நான் ஒப்பிட்டுப் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். ஒப்பிட்டு பார்ப்பதற்காக எதிரியின் மாதிரி கையொப்பத்தை நான் பெற்றேனா என்றால் இல்லை ஆனால் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் நான் அதை ஒப்பிட்டுப் பார்த்தேன். நான் போலி ரசீதில் உள்ள எதிரியின் கையொப்பமாக கூறப்படும் எழுத்தை ஒப்பிட்டு பார்க்க பயன்படுத்திய ஆவணம் எது என்றால் ரொக்க ரசீது புத்தகத்தை வைத்து சரிபார்த்தேன்.

22. இந்த வழக்கின் சாட்சிகள் மாணிக்கம் த/பெ.ராமசாமி, என்பவர் யார் இரசீது வழங்கியுள்ளார்கள் என அவரது வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் குறிப்பிடவில்லை. எதிரியை தொடர்புபடுத்தும் விதமாக எந்த வாசகமும் இவரது வாக்குமூலத்தில் இல்லை என்றால் சரி அல்ல. ஏனென்றால் ரசீதை வங்கி அலுவலரிடம் கொடுத்ததாக கூறியுள்ளார். மேலும் இந்த சாட்சியை விசாரணை அதிகாரி விசாரித்ததாகவோ அல்லது அவரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாகவோ எங்களது வாக்குமூலத்தில் அவர் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். இவர் கடன் பெற்றதாக கூறப்படும் கடன் பேரடுகள் எதையும் கைப்பற்றி நாங்கள் இந்த வழக்கில் ஆவணமாக

தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோம். மாணிக்கத்திடம் நாங்கள் எந்த ஆவணங்களையும் கைப்பற்றவில்லை என்றாலும் கைப்பற்றியதாக பொய்சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும் சரி அல்ல. எதிரிக்கும் மாணிக்கத்தின் வரவு செலவிற்கும் எந்தவித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

22.பூராசாமி என்ற சாட்சி எதிரியிடம் பணம் கொடுத்ததாகவோ அதற்கு எதிரி ரசீது வழங்கியதாகவோ குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். இவரிடம் விசாரணை செய்ததாக பிரிவு 81-ன் கீழான விசாரணை அதிகாரி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். இவர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ரசீதுகள் புழக்கத்தில் இல்லை என்பதை நிரூபிக்க நிர்வாகிகள் உள்ள நபர்களை நான் விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

23.பூங்கோதை க/பெ. கிருஷ்ணசாமி என்பவர் அவரது விசாரணையின் போது எனது கையில் தான் ரசீது இருந்ததெனவும் அதை விசாரணை அதிகாரியின் கையில் நான்தான் ஒப்படைத்தேன் எனவும் கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த ரசீதை கைப்பற்றி அந்த ரசீதுகளிளுள்ள கையொப்பங்கள் யாருடையது என நான் ஒப்பிட்டு பார்த்தேனா என்றால் சரிபார்த்தேன். சாந்தப்பன் நண்பர்கள் கையொப்பமிட்டு ரசீதை பெற்றதாக கூறியுள்ளார். ஆனால் அந்த சாந்தப்பனை விசாரித்து வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தனிப்பட்ட முறையில் புகார் ஏதும் கொடுத்ததாக இவர் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். எழுத்து மூலமாக வாக்குமூலத்தை விசாரணை அதிகாரியிடம் கொடுத்ததாக எங்களது வாக்குமூலத்தில் இவர் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வரவு செலவிற்கும் எதிரிக்கும் எந்தவித சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் நான் சாட்சியை சரிவர விசாரணை செய்யாமல் இறுதியாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரி அல்ல.

சுமரி
பரி

Taken down by / before me in open
court read over/interpreted to the witness
in the presence of the accused/accused/
pleader and admitted by the witness to
be correct.

Judicial Magistrate No.I,
Perambalur.